
 

 1/4 

Smluvní strany: 

 

1.  Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (VŠCHT Praha)   

 adresa sídla: Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice 

 IČO: 604 61 373 

 zastoupená: prof. Ing. Pavlem Kotrbou, Ph.D., prorektorem pro VaV 

 (dále jen „příjemce“) 

 

a 

 

2.  ASIO, spol. s r.o.  

 adresa sídla: Kšírova 552/45, 619 00 Brno  

 IČO: 489 10 848  

 zastoupená: Ing. Karlem Plotěným, jednatelem  

         Zapsán u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 11487 

 (dále jen „další účastník projektu 1“)  

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

Smlouvu o využití výsledků  

dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 
 

 

I. 

Základní údaje o projektu 

 

1. Příjemce řešil s dalším účastníkem projektu na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené 

Technologickou agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel“) v rámci programu 

TA – Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA 

projekt výzkumu a vývoje s názvem: „Biologická produkce methanolu z odpadního 

methanu “, ev. č. TA04020951 (dále jen „projekt“). 

 

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 12/2017 
 

3. Příjemce: VŠCHT Praha 
 

4. Na základě smlouvy o účasti na řešení projektu je dalším účastníkem projektu  

ASIO, spol. s.r.o.  

 

5. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: C – Předmět řešení projektu podléhá 

obchodnímu tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), ale název 

projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení 

výsledků řešení projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

 

6. Na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi příjemcem a 

poskytovatelem byl projekt financován z veřejných prostředků ve výši 64,99 % 

z maximální výše uznaných nákladů.  

 

 



 

 2/4 

II. 

Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim  

 

1. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujících výsledků: 

 

a) TA04020951-2016V002 - Funkční vzorek laboratorního reaktoru s metanotrofní 

biomasou produkující methanol z methanu 
Typ výsledku – Gfunk – funkční vzorek  

Vlastnictví výsledku: VŠCHT 80% - ASIO 20% 

Původci výsledku: Jakub Hejnic Ing., Jan Bartáček doc. Ing. 

 

b) TA04020951-2017V002 Užitný vzor jednotky pro biologickou konverzi odpadního 

methanu na methanol 

Číslo zápisu 31007 

Typ výsledku - F - Výsledky s právní ochranou - užitný vzor 

Vlastnictví výsledku: VŠCHT 50% - ASIO 50% 

Původci výsledku: Jakub Hejnic Ing., Jan Bartáček doc. Ing., Ondřej Škorvan Ing., 

Martina Polášková Ing. 
 

c) TA04020951-2017V003 poloprovoz biochemického reaktoru využívajícího jinak 

nevyužitelný methan k produkce methanolu 

Typ výsledku – Z - Poloprovoz, ověřená technologie 

Vlastnictví výsledku – VŠCHT 15% - ASIO 85% 

Původci výsledku: Martina Polášková Ing., Marek Holba Ph. D., Ondřej Škorvan Ing., 

Miroslav Plotěný Ing.  
 

(dále společně jen „výsledky“). 

 

2. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu.  

 

3. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon) nebo jiných zvláštních předpisů a ve smyslu 

§ 58 autorského zákona se považují za zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva 

vykonává příjemce, nebo další účastník projektu, nebo příjemce a další účastník projektu 

společně. 

 

4. Příjemce a další účastníci projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu 

nejsou zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.  

 

 

III. 

Úprava užívacích práv k výsledkům projektu 

 

 

1. Výsledky, které jsou ve spoluvlastnictví smluvních stran, budou využity nejdéle do 5 let 

od ukončení projektu při komerčním využití výstupu projektu koncovým uživatelům.  

 

2. Příjemce a další účastník projektu jsou oprávněni se zájemci o využití výsledků uzavřít 

smlouvu o využití výsledků, které jsou v jejich podílovém spoluvlastnictví, pouze po 

předchozím písemném souhlasu všech smluvních stran, jinak odpovídají za způsobenou 

škodu. Příjmy z užívání řešení plynoucí z takové smlouvy budou rozdělovány mezi 

smluvní strany v poměru spoluvlastnických podílů a upraveny zvláštní smlouvou. Jednání 



 

 3/4 

o podmínkách komerčního využití s případnými zájemci může vést každá strana 

samostatně, o výsledku jednání informuje bezodkladně ostatní smluvní strany. 

 

3. Smluvní strany mohou výsledky, které jsou v jejich spoluvlastnictví (dále jen „společné 

výsledky“), užívat komerčně i nekomerčně. Komerčním užitím výsledku se rozumí jeho 

užití v rámci stávajícího či nového výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu 

nebo použití pro koncepci a poskytování služby. 

 

4. V případě komerčního využití společného výsledku jednou ze smluvních stran náleží 

dalším smluvním stranám odměna, která se stanoví z čisté prodejní ceny produktu či 

služby. Čistou prodejní cenou se rozumí cena, za kterou smluvní strana prodá produkt či 

službu, ve kterých byl společný výsledek užit, a od které budou odečteny veškeré daně. 

V případě, že jedna ze smluvních stran bude vyrábět a prodávat zařízení dle společného 

užitného vzoru s číslem 31007, výše odměny je stanovena na 3% z čisté prodejní ceny. 
 

5. Smluvní strana před tím, než začne společný výsledek užívat komerčně, bude o této 

skutečnosti informovat ostatní smluvní strany. Smluvní strana, která komerčně užívá 

společný výsledek, je povinna předložit nejpozději do 31. ledna ostatním smluvním 

stranám vyúčtování části příjmů dle předchozího odstavce. V případě pochybností o 

předloženém vyúčtování má smluvní strana právo požadovat předložení účetnictví a 

dalších dokladů k ověření správnosti předloženého vyúčtování části příjmů. K části příjmů 

určené dle předcházejícího odstavce bude připočtena DPH a bude uhrazena na základě 

faktury vystavené příslušnou smluvní stranou se splatností 30 dní.  
 

6. V případě prodlení s předložením vyúčtování části příjmů nebo s úhradou části příjmů je 

porušující smluvní strana povinna dotčené smluvní straně smluvní pokutu ve výši 500,-Kč 

za každý, byť započatý den prodlení. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody.  

 

IV. 

Důvěrnost informací 

 

1. Výsledky řešení projektu uvedené v čl. II. odst.1 tvoří duševní vlastnictví a obchodní 

tajemství smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství 

nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba 

nakládat podle zvláštních právních předpisů.  

 

2. Výsledky nevyjmenované v odst. 1 tohoto článku netvoří obchodní tajemství smluvních 

stran a informace o nich je možné volně šířit.  

 

V. 

Sankce 
 

1. Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla 

příjemcem, nebo dalším účastníkem projektu vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném 

náhradním termínu, je povinna zaplatit každé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu 

ve výši 50.000,- Kč, pokud není stanovena touto smlouvou jiná smluvní pokuta. 

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody, a to v plné 

výši.  

 

 



 

 4/4 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 

zástupci všech smluvních stran, a účinnosti teprve dnem zveřejnění v registru smluv podle 

příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č. 

340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v 

zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou uveřejněny informace, které nelze 

poskytnout v souladu s předpisy upravující svobodný přístup k informacím (zejm. zákon č. 

106/1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství Smluvních stran. Zadat smlouvu do registru smluv 

v zákonné lhůtě se zavazuje VŠCHT Praha. 

 

2. Smlouva se sjednává na dobu 10 let od podpisu smlouvy.  

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č. 

130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném znění, a zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

4. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými 

všemi smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

 

6. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se 

nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení této 

smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým ustanovením, které se pokud možno, co nejvíce 

blíží hospodářskému účelu původního ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy 

zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 

576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

7. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení a jedno vyhotovení je příjemce povinen předložit poskytovateli dotace.  

 

 

V ………………. dne ………    V ………………. dne ……… 

Za Hlavního příjemce:     Za Dalšího účastníka 1 projektu:   

 

 

 

……………………………….    ………………………………….. 

 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D.      Ing. Karel Plotěný 

         Prorektor pro VaV              Jednatel 

              otisk razítka            otisk razítka 

       

 

 

 


